
令和５年 3 月吉日 

 

各 位 

  

静岡県テニス協会 理事長 鈴木敏文  

静岡県テニス協会 普及本部長 青山剛 

 

ストリートテニス「ソラモ P&S」へのお誘い 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃はテニス協会の活動にご理解とご支援

を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、10 年ほど前から浜松駅前の「ソラモ」という公共のスペースを利用して浜松市テニス協会が

「TENNIS PLAY＆STAY」のジュニアを対象とするテニス普及イベントを年 10 回ほどの頻度で開催し

ています。JR 駅前の人通りの多い恵まれた地理的条件もあり、イベント開催時にはリピーターの熱心な

プレーヤーとともに初めてテニスラケットを手にする 3 歳くらいからのちびっこまで、多くの参加者に

テニスという魅力あるスポーツを体験してもらっています。このイベントを主催するテニス協会として

より多くの参加者を得るため、テニス芸人のバモス渡辺さんや最近では井上雅さんなど協力していただ

けるプロテニスプレーヤーの方たちにも参画をいただき、テニスの普及効果を高めるよう尽力していま

す。 

この度、日本テニス協会のレギュレーションの適用により、この「ソラモ P&S」がコーチ資格者やス

ポーツ指導員資格者に対する実習ポイント獲得の対象イベントとして認められました。そこで、資格を

保有している皆さんのポイント獲得とともに、テニスの普及のための強力なツールである P&S のレッス

ンスキルを獲得するステージとして「ソラモ P&S」への参画をご案内申し上げます。イベントでは、5 分

交代でテニスを体験していただいていますので、初心者からある程度の経験者までの幅広いジュニアプ

レーヤーへの対応の実体験を通じて普及スキルを獲得することができます。また、1 日（10：00～15：

00、準備作業から片付けまでは８：30～16：30 頃）のイベント参加により、実習ポイント 1 ポイントを

得ることができます。資格者の皆さんにおかれましては、下記のスケジュールの中で参画できる機会を

調整いただき、ソラモでのストリートテニス P&S にご参加下さるようにお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 



日程 

 

 

開催日：2023 年 4 月 8 日(土) 

5 月 7 日(日)  

6 月 3 日(土) 

6 月 10 日(土) 

7 月 1 日(土) 

8 月 27 日(日) 

10 月 14 日（土）15 日（日）浜松ウイメンズオープン（浜松新電力テニスコート） 

 

 

申込先：静岡県テニス協会普及本部長 青山剛 アオヤマスポーツ内 

    氏名・年齢・所属・連絡先・資格種類を記載の上下記のメールアドレスに開催２週間前までに 

ご連絡ください。 

    ats@aoyamasp.co.jp 

         

当日集合場所は浜松駅前遠鉄百貨店前広場ソラモに 8:30 集合 16:30 頃解散 

    テニスのできる格好で研修会・実習ポイントカードを持参してください 

以上 

 

 

mailto:ats@aoyamasp.co.jp

